
Wijziging Regeling financiering en verantwoording Wet sociale
werkvoorziening

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, van
28 mei 2004, nr. ABG/GA/04/36633, tot
wijziging van Regeling financiering en
verantwoording Wet sociale werkvoor-
ziening in verband met de voor het
subsidiejaar 2004 geldende factoren

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 3, eerste en tweede lid,
van het Besluit financieel verdeelmodel
sociale werkvoorziening;

Besluit:

Artikel I
De Regeling financiering en verant-
woording Wet sociale werkvoorziening1

wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2, vijfde lid, wordt ‘voor het
jaar 2004: 1’ vervangen door: voor het
jaar 2004: 0,9914.

B
In artikel 3b vervalt onderdeel d, onder
vervanging van de puntkomma achter
onderdeel c door een punt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 mei 2004.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

1 Stcrt. 1997, 249; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 17 december 2003 (Stcrt. 250).

Toelichting

Algemeen
De Regeling financiering en verant-
woording is aangepast in verband met
een verandering in de factoren voor het
jaar 2004. Voor het subsidiejaar 2004
wordt in totaal voor 89.041,8 standaard-
eenheden subsidie toegekend aan
gemeenten. In vergelijking met de eerde-
re subsidietoekenning voor 2004 op
6 oktober 2003, is de taakstelling ver-
laagd met 775 standaardeenheden. Dit
leidt tot een hoger subsidiebedrag per
standaardeenheid. Deze verlaging van de
taakstelling voor 2004 is toegepast ter
compensatie voor de vermindering in
inkomsten vanwege de Spak/Vlw. Als
richtsnoer voor de verlaging is uitgegaan
van de verwachte realisatie in 2004. Dit
is met de Vereniging van Nederlandse
Gemeenten tijdens bestuurlijk overleg zo
afgesproken.
   Aan het decentrale deel van het Wsw-
budget is een bedrag van € 10,65 miljoen
toegevoegd dat uitgekeerd wordt aan
gemeenten/werkvoorzieningschappen.
Het betreft hier op het centrale deel van
het Wsw-budget gereserveerde middelen
ten behoeve van de indicatiestelling voor
de periode 1 april tot en met 31 decem-
ber 2004. Met ingang van 1 januari 2005
gaat – als ook de Eerste Kamer met het
betreffende wetsvoorstel (Kamerstukken
29 225) instemt – de verantwoordelijk-
heid voor de indicatiestelling Wsw over
van gemeenten naar de CWI.
   Het centrale deel van het Wsw-budget
bestaat thans nog uit:
€ 3,993 miljoen ten behoeve van

Stichting Beheer Collectieve Middelen
sociale werkvoorziening;

€ 2,000 miljoen ten behoeve van
modernisering Wsw;
€ 0,528 miljoen ten behoeve van het

arbo-convenant Wsw.
   Aan de gemeenten/
werkvoorzieningschappen zullen herzie-
ne subsidiebeschikkingen 2004 worden
gezonden.

a. 

b. 

c. 

Artikelsgewijs

Artikel 1, onderdeel A (artikel 2)
In dit artikel wordt een factor, genoemd
in artikel 2 van de Regeling financiering
en verantwoording, voor het jaar 2004
aangepast. Het betreft de landelijke toe-
kenningsfactor. Het totaal aantal toege-
kende standaardeenheden voor het jaar
2004 bedraagt 89.041,8. Dit is de grond-
slag (89.817) verlaagd met 775 stan-
daardeenheden. De factor voor de
bepaling van de landelijke aantal te sub-
sidiëren standaardeenheden voor het jaar
2004 wordt daarmee 0,9914. Aangezien
deze wijziging betrekking heeft op het
gehele jaar 2004 werkt deze terug tot en
met 1 januari 2004.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

SZW

Uit: Staatscourant 4 juni 2004, nr. 104 / pag. 17 1


